
Contacto

Teléfono 956754820
Correo Electrónico admnistrador.ceuta@dgip.mir.es

Dirección Postal

CTRA. DEL SERRALLO S/N
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CE009/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Preventivos de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FdIdIr0I94Y%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos de Limpieza para el Centro Penitenciario de Ceuta

Material para para la correcta realización de las labores de limpieza y desinfección de útiles y dependencias delDescripción 
Centro Penitenciario de Ceuta y el mantenimiento de éste en condiciones higiénico sanitarias adecuadas para el desarrollo
de las funciones legalmente establecidas
Valor estimado del contrato 46.675 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.675 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.675 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FdIdIr0I94Y%3D


Precio de la oferta más baja 26.248,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.112,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

Almacenes San Pablo de Ceuta, S.L.
NIF B11904877
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Muelle de Poniente
(51002) Ceuta España

Contacto

Teléfono +34 956503174
Correo Electrónico jgomez@almacenes-sanpablo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.707,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.707,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CE009/2024
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

DOC ADMIN DE FORMALIZACION Material Limpieza 2024 FCta SD_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6089cd3b-8335-4679-a297-bb5580d6dcc0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta en relación calidad/precio no incursa en OAB
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

abierto super simplificado 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6089cd3b-8335-4679-a297-bb5580d6dcc0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6089cd3b-8335-4679-a297-bb5580d6dcc0


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CELERIDAD ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hv2rY8VOEWAkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013960892 |  2024-000869589 | Fri, 09 Aug 2024 09:31:20:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143668852404871191234522781144562935533 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hv2rY8VOEWAkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

